
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
 

 
 

COMUNE DI SAN SEBASTIANO DA PO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 
 
 
 

Determinazione  
del Responsabile del Servizio Vigilanza 

 
 
 

N. GENERALE: 23 
 
 
 

N. 3 del 19/02/2024 
 
 
 
Oggetto: FORNITURA CARBURANTE MEZZI COMUNALI PER L'ANNO 2024 
 
 
 

PER PRESA VISIONE: 
IL SINDACO 

F.to  BAVA GIUSEPPE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : FORNITURA CARBURANTE MEZZI COMUNALI PER L'ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Verolengo di Conferimento incarico posizione organizzativa al 

dipendente Lomater Franco in esecuzione della convenzione per l’utilizzo in forma associata del Responsabile delle 
funzioni di Polizia Locale tra i Comuni  Associati; 

 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 16/02/2023 con cui è stato approvato il Bilancio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 12 del 16/02/2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) definitivo per l’anno 2023 e sono stati assegnati ai centri di responsabilità gli obiettivi e le dotazioni finanziarie, 
unitamente al potere di assumere gli atti di gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’Art 3 della legge 136/2010, cosi come modificata dagli Art. 6 – 7 del 
D.L. 187/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari 
 

Visti gli obblighi relativi alla prevenzione della corruzione per quanto riguarda l’insussistenza di situazioni di 
conflitti di interessi  e verificato che, con riferimento all’affidamento di che trattasi, non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi con la ditta affidataria, così come indicati nell’apposita dichiarazione allegata al piano 
anticorruzione; 
 

Visto il D.P.R. n. 62/2013, art. 14, commi 2 e 3, nonché l’art. 9 c. 2 e 3  del vigente codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di San Sebastiano da Po; 

 
Premesso che si ritiene necessario  provvedere all’acquisto  di carburante   per gli automezzi comunali; 
 
Considerato che   è venuta  a scadere  l’affidamento del servizio di fornitura carburante per gli automezzi comunali.   
 
Visto l’art. 1 comma 7 del D.L. 95/2002 convertito con Legge 125/2012 che indica in energia elettrica, gas, carburanti 
rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, le categorie 
merceologiche per le quali si è tenuti ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 
disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’art. 1 
comma 455 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della 
normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati; 
 
Considerato   la tipologia degli automezzi in dotazione all’Ente ( N.1 trattore, N.2 autocarri   N.1 motocarro, N.2  
autoveicoli ) e la difficoltà nel raggiungere altri distributori di carburante, con conseguente  dispendio di risorse umane 
e finanziarie;  
   
Visto il  preventivo avente nostro Prot.n.  231  del  16/01/2024  pervenuto dalla Ditta Catania Giuseppe  titolare 
dell’unico distributore di carburante presente sul nostro territorio comunale, posto  nelle vicinanze  dalla sede 
municipale, dal quale si evince altresì che il pagamento dei consumi carburanti effettivamente  avvenuti avverrebbe 
previa fatturazione trimestrale, con relativo alleggerimento della attività amministrativa; 
 
Ritenuto che la scontistica  proposta nel suddetto preventivo, risulta congrua per la fornitura di carburante a questo 
Ente, a fronte anche di nessun limite minimo imposto dal quantitativo di carburante erogato; 
  

Visto il D.Lg.s. 267/2000; 
 
Visto il piano anticorruzione; 

 
 
 
Per quanto su premesso 
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
D E T E R M I N A 

  
 
Di affidare per l’anno 2024 il servizio di fornitura  carburante per i mezzi comunali alla Ditta Catania Giuseppe, con 
sede in San Sebastiano da Po Via Casale n. 43,  a far data  01/01/2024  sino  al  31/ 12/2024; 
 
 
Di   impegnare la  spesa    nel seguente modo: 
  
 
 
 Euro   3.200 più    IVA  pari ad Euro  3.904  I.V.A. compresa   al codice   10.05.1 - Voce  2770    Cap. 1  Art.1 “Spese 
per la gestione degli automezzi”  per l’esercizio 2024 – 2026  competenza 2024 “ per  la fornitura di carburante ai mezzi 
comunali;   
 
  
Di dare atto che il numero di  CIG per l’impegno assegnato è il seguente: B05CFEB00D 
 
 Di demandare al responsabile dell’ Ufficio finanziario l’espletamento delle proprie competenze ai sensi dell’art.151 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  
  

 
Di dichiarare ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 che con riferimento all’affidamento di che trattasi, non 
sussistono situazioni di conflitto di interessi con la ditta affidataria, così come indicati nell’apposita dichiarazione 
allegata al piano anticorruzione; 

 
Di dichiarare di non aver concluso, nel biennio precedente, contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità dal 
beneficiario del presente atto, come previsto dall’art. 14, commi 2 e 3 del D.P.R. 62/2013, nonché dall’art. 9 c. 2 e 3 del 
vigente codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Sebastiano da Po; 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  LOMATER Dr. FRANCO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 
Visti l’ art. 151, del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il bilancio di previsione, nonché il bilancio pluriennale; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione; 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili sul presente atto, anche ai fini 
dell’accertamento della compatibilità di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009, laddove previsto; 

ATTESTA  
 

la regolarità contabile della presente determinazione, nonchè la copertura finanziaria della spesa, 
nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate. 
 
Anno Imp/Sub Interv. Voce Capitolo Art. Importo 
2024 74 10051 2770 1 1 3.904,00 
 
Visto: per regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 153 comma 5 
– Legge 18.08.2000, N. 267 e s.m.i. 
 
Attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di entrata 
 
Anno Acc. Codice Risorsa Cap. Art. Importo € 
       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  ANSELMINO Dr.ssa MANUELA 
 
 

San Sebastiano da Po, lì ___________________ 
========================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 12/03/2024. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ANOBILE DR.SSA ANNA 

 
San Sebastiano da Po, lì 12/03/2024 

 
 
=========================================================================== 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
IL _______________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ANOBILE DR.SSA ANNA 

 
 
===========================================================================


